Комитет образования администрации г. Котовска

 Тамбовской области

ПРИКАЗ

20.03.2023                                        г. Котовск                                            № 137

Об итогах городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х

классов

В соответствии с приказом комитета образования от 02.02.2023 № 54

«Об организации и проведении городских предметных олимпиад среди

обучающихся 3-х и 4-х классов», 15 марта 2023 года проведены городские

предметные олимпиады среди обучающихся 3-х и 4-х классов по 4

предметам: математика, русский язык, литературное чтение, окружающий

мир. От каждого общеобразовательного учреждения приняли участие по 32

обучающихся (всего – 64 человека), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты городских предметных олимпиад среди

обучающихся 3-х и 4-х классов (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей городских предметных олимпиад

среди обучающихся 3-х и 4-х классов (Приложение №2).

3. Утвердить рейтинг призеров городских предметных олимпиад среди

обучающихся 3-х и 4-х классов (Приложение №3).

4.  Наградить дипломами победителей и призёров городских

предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Т.Ю. Панину, консультанта комитета образования администрации города.

Председатель

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

администрации города

от 20.03.2023 № 137

Результаты городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

 по математике в 2022-2023 учебном году

3 класс

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1.  Майоров Лев Егорович МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 21 87,5 1 Победитель

2.  Шлячков Александр

Викторович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Д Медникова И.А. 19 79,2 2 Призер

3.  Лукянчикова Алина

Викторовна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Б Попова М.Е. 18 75 3 Призер

4.  Салтовский Матвей

Александрович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Б Лаврентьева Л.В. 17 70,8 4 Участник

5.  Орешкин Егор

Сергеевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3А Мамедова А.В. 17 70,8 4 Участник

6.  Шушпанов Григорий

Алексеевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Г Клейменова И.Ю. 17 70,8 4 Участник

7.  Карева Валерия

Сергеевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 12 50 5 Участник

8.  Жбанчиков Кирилл

Алексеевич

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 10 41,7 6 Участник

4 класс

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1. Ивинский Илья

Михайлович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Павлова И.А. 20 80 1 Победитель

2. Потапов Павел

Игоревич

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4В Шишкина А.Ф. 20 80 1 Победитель

3. Михеева Василиса

Васильевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Г Тюлькина Г.И. 17 68 2 Призер

4. Кузьмин Никита

Сергеевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Т.А. 16 64 3 Призер

5. Фадеев Алексей

Сергеевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Б Косова А.В. 13 52 4 Участник

6. Петров Владислав

Иванович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Д Пчелинцева Т.В. 12 48 5 Участник

7. Самойлова Мария

Денисовна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Б Корчагина Г.В. 11 44 6 Участник

8. Афанасьев Данил

Павлович

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Г Тюлькина Г.И. 9 36 7 Участник

Результаты городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

 по русскому языку в 2022-2023 учебном году

3 класс

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1.  Ларина Ксения

Олеговна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Д Сертакова Е.А. 38,5 87,5 1

Победитель

2.  Тимофеева Василиса

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3В Карлина Е.В. 35 79,5 2 Призер

3.  Никитина Амина

Рамзановна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Д Медникова И.А. 31,5 71,6 3 Призер

4.  Зяблова Алина

Александровна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 31,5 71,6 3 Призер

5.  Иванова Лика

Александровна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Г Рамазанова И.Ю. 27,5 62,5 4 Участник

6.  Карева Милена

Денисовна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3А Мамедова А.В. 26,5 60,2 5 Участник

7.  Солдатова Варвара

Сергеевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Б Попова М.Е. 26,5 60,2 5 Участник

8.  Филиппова Мария

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3А Мамедова А.В. 13 29,5 6 Участник

4 класс

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1.  Парамонова Матрона

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4А Костина И.В. 19 70,4 1 Победитель

2.  Журжин Артём

Николаевич

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М 19 70,4 1 Победитель

3.  Слюнко Матвей

Дмитриевич

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4В Шишкина А.Ф. 15 55,6 2 Призер

4.  Истомина Виктория

Дмитриевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М 14 51,9 3 Призер

5.  Шалаева Ксения

Сергеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Д Пчелинцева Т.В. 11 40,7 4 Участник

6.  Петрова Анфиса

Витальевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4А Костина И.В. 10 37,1 5 Участник

7.  Пронина Ксения

Владимировна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Б Косова А.В. 9 33,3 6 Участник

8.  Бастрыкин Максим

Павлович

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Б Корчагина Г.В. 9 33,3 6 Участник

Результаты городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

 по литературному чтению в 2022-2023 учебном году

3 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1. Верведа Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 24 88,9 1 Победитель

2. Шестарева Мария

Евгеньевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3А Мамедова А.В. 22 81,5 2 Призер

3. Тимохина Алина

Вадимовна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Д Сертакова Е.А. 20 74,1 3 Призер

4. Ермилова Элина

Дмитриевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3В Карлина Е.В. 19 70,4 4 Участник

5. Куличенко Виктория

Игоревна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Б Попова М.Е. 18 66,7 5 Участник

6. Чернышов Ростислав

Игоревич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Д Медникова И.А. 17 62,9 6 Участник

7. Свиридов Артём

Сергеевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Г Клейменова И.Ю. 13 48,1 7 Участник

8. Егорова Елена Павловна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 11 40,7 8 Участник

4 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1. Денисова Ксения

Евгеньевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Г Тюлькина Г.И. 26,5 73,6 1 Победитель

2. Иванова Дарья

Викторовна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М. 22,5 62,5 2 Призер

3. Козадаев Даниил

Артемьевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Т.А. 21,5 59,7 3 Призер

4. Лазарева Ксения

Юрьевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4А Костина И.В. 19,5 54,2 4 Участник

5. Архипова Маргарита

Олеговна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Т.А. 17,5 48,6 5 Участник

6. Дунаева София

Михайловна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Б Корчагина Г.В. 16,5 45,8 6 Участник

7. Антоненко Александра

Сергеевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4В Шишкина А.Ф. 14 38,9 7 Участник

8. Бакулина Дарья

Михайловна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Павлова И.А. 13,5 37,5 8 Участник

Результаты городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

 по окружающему миру в 2022-2023 учебном году

3 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1. Акимов Артемий

Вадимович

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Б Попова М.Е. 33 80,5 1 Победитель

2. Алёхин Артём Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Г Клейменова И.Ю. 25 61 2 Призер

3. Балашов Захар

Дмитриевич

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 23 56,1 3 Призер

4. Краснов Глеб Артемович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Д Медникова И.А. 21 51,2 4 Участник

5. Горбунова Виктория

Игоревна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Г Рамазанова И.Ю. 19 46,3 5 Участник

6. Матюкова Марина

Сергеевна

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3В Гриневич А.А. 19 46,3 5 Участник

7. Цыплаков Сергей

Вадимович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Б Лаврентьева Л.В. 19 46,3 5 Участник

8. Пугаев Гордей

Александрович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3А Мамедова А.В. 14 34,1 6 Участник

4 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

кол-во

баллов

% место статус

1. Блохин Кирилл

Сергеевич

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М 31 75,6 1 Победитель

2. Кудрявцев Ярослав

Сергеевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Павлова И.А. 29 70,7 2 Призер

3. Винокуров Виталий

Вадимович

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4В Шишкина А.Ф. 28 68,3 3 Призер

4. Болотов Ярослав

Дмитриевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Павлова И.А. 27 65,8 4 Участник

5. Бирюков Евгений

Евгеньевич

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Д Чулкова Л.В. 27 57,3 5 Участник

6. Чернова Полина

Максимовна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Т.А. 23,5 56,1 6 Участник

7. Чернопятов Павел

Владимирович

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Г Тюлькина Г.И. 23 56,1 6 Участник

8. Скосарева Ксения

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Т.А. 18,5 45,1 7 Участник

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 20.03.2023 № 137

Рейтинг победителей

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по математике в 2022-2023 учебном году

Рейтинг победителей

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по русскому языку в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Майоров Лев Егорович МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 21

2. Ивинский Илья Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Павлова И.А. 20

3. Потапов Павел Игоревич МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4В Шишкина А.Ф. 20

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Ларина Ксения Олеговна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Д Сертакова Е.А. 38,5

2. Парамонова Матрона Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4А Костина И.В. 19

3. Журжин Артём Николаевич МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М 19

Рейтинг победителей

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по литературному чтению в 2022-2023 учебном году

Рейтинг победителей

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по окружающему миру в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Верведа Екатерина Алексеевна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 24

2. Денисова Ксения Евгеньевна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Г Тюлькина Г.И. 26,5

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Акимов Артемий Вадимович МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Б Попова М.Е. 33

2. Блохин Кирилл Сергеевич МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М 31

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 20.03.2023 № 137

Рейтинг призеров

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по математике в 2022-2023 учебном году

Рейтинг призеров

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по русскому языку в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Шлячков Александр Викторович  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Д Медникова И.А. 19

2. Лукянчикова Алина Викторовна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Б Попова М.Е. 18

3. Михеева Василиса Васильевна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4Г Тюлькина Г.И. 17

4. Кузьмин Никита Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Т.А. 16

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Тимофеева Василиса Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3В Карлина Е.В. 35

2. Никитина Амина Рамзановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Д Медникова И.А. 31,5

3. Зяблова Алина Александровна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 31,5

4. Слюнко Матвей Дмитриевич МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4В Шишкина А.Ф. 15

5. Истомина Виктория Дмитриевна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М 14

Рейтинг призеров

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по литературному чтению в 2022-2023 учебном году

Рейтинг призеров

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-х и 4-х классов

по окружающему миру в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Шестарева Мария Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3А Мамедова А.В. 22

2. Тимохина Алина Вадимовна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3Д Сертакова Е.А. 20

3. Иванова Дарья Викторовна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4А Орлова О.М. 22,5

4. Козадаев Даниил Артемьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Жабина Т.А. 21,5

№

п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших

участника

кол-во

баллов

1. Алёхин Артём Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 3Г Клейменова И.Ю. 25

2. Балашов Захар Дмитриевич МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 3А Клинкова Е.В. 23

3. Кудрявцев Ярослав Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Павлова И.А. 29

4. Винокуров Виталий Вадимович МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 4В Шишкина А.Ф. 28